ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 53

30 заседания III созыва пгт Уруссу «_13_» декабря 2019 г.

О выделении дополнительных
финансовых средств на устранение
предписаний контролирующих органов
по решению вопросов местного значения

Заслушав информацию по имеющимся обращениям органов местного
самоуправления и муниципальных бюджетных учреждений Ютазинского
муниципального района по выделению дополнительных бюджетных ассигнований
на осуществление ими соответствующих полномочий и уставных задач и в
соответствии со статьей 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях Ютазинский районный Совет РЕШИЛ:

1. В связи с формированием бюджета Ютазинского муниципального района по
сценарным условиям, отсутствием в бюджете муниципального района
предусмотренных средств на дополнительные расходы и отсутствием
дополнительных источников финансирования, выделение дополнительных
финансовых средств по имеющимся обращениям согласно приложению
рассматривать в ходе исполнения консолидированного бюджета Ютазинского
муниципального района на 2020 год при условии получения дополнительных
доходов по консолидированному бюджету Ютазинского муниципального
района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Г лавы
Ютазинского муниципального З.М.Аглиева

Перечень направлений расходов капитального характера
на решение вопросов местного значения.

Отдел образования
1 Приобретение посуды, кухонного инвентаря 310,0
2 Установка теневых навесов 5 075,0
3 Приобретение сушильных шкафов 1 724,6
4 Испытание пожарных лестниц 930,0
5 Установка'системы видеонаблюдения 1 727,0
6 Приобретение металлорамок 1 860,0
7 Приобретение и установка детских раковин, унитазов,

душевых поддонов 1 803,2

8 Проведение системы водоснабжения в кабинетах
начального звена, физики, химии 2 438,0

9 Ремонт санузлов 520,0
10 Приобретение радиаторов и водонагревателей 766,9
11 Химчистка ковровых покрытий 770,0
12 Приобретение холодильного оборудования и

морозильников 1 550,0

13 Приобретение ростовых парт, стульев 7 000,0
14 Приобретение навеса для хранения игрушек 510,0
15 Приобретение мягкого инвентаря 900,0
16 Приобретение гидрантов 21,0
17 Приобретение бойлеров 1 860,0
18 Текущий и капитальный ремонт зданий, помещений 5 247,4
19 Обработка огнезащитным составом деревянной

конструкции чердачных помещений учреждений
образований

1 112,0

20 Измерение контура заземления и сопротивления
изоляции электропроводов 650,0

21 Замена приборов АПС 1 244,7
22 Межевание земельных участков 930,0
23 Вывоз и обработка ТКО 475,4
24 Приобретение реактивов и материалов, используемых

для лабораторных работ и практических занятий, для
кабинетов химии, физики; приобретение материалов и
инструментов для кабинета технологии, приобретение
материально-технического оснащения по физической
культуре, по иностранному языку, оборудование
классных досок софитами

6 743,4

ИТОГО: 46 168,6
Отдел культуры

1 Обработка огнезащитным составом деревянной
конструкции чердачных помещений учреждений
культуры, приобретение пожарных шкафов, гидрантов

1 644,0

2 Установка пожарных дверей, дверей для бокса
гидрантов, отсекающих дверей

90,0

3 Формирование книжного фонда МБУ
«Централизованная библиотечная система»

1 000,0

4 Устранение нарушений по антитеррористической
защищенности учреждений культуры: установка систем
видеонаблюдения, металлодетекторов, охранной
сигнализации

2 550,0

ИТОГО: 5 284,0
Отдел по делам молодежи, спорту и туризму

1 Приобретение основных средств по противопожарной
безопасности МБУ «ДОЛ «Дубравушка» (пожарные
шкафы, гидранты и др.)

47,0

2 Приобретение моечных ванн в МБУ ДОЛ «Дубравушка» 32,0
3 Приобретение посуды в МБУ ДОЛ «Дубравушка» 5,0
4 Приобретение стола в МБУ ДОЛ «Дубравушка» 4,0
5 Приобретение наматрасников в МБУ ДОЛ

«Дубравушка» 64,0

6 Установка системы видеонаблюдения в МБУ ДО ФОН
ДЮСШ «Олимп» 150,0

7 Замена системы вентиляции и осушителей воздуха
бассейна 1 500,0

8 Установка мачтового освещения 1 200,0
9 Приобретение оборудования для чистки бассейна 200,0
10 Капитальный ремонт крыши СШ «Олимп» 1 500,0
ИТОГО: 4 702,0

Абсалямовское сельское поселение
1 Установка дорожных знаков 30,0
2 Установка видеонаблюдения в СДК и детской площадке 60,0
3 Металлодетектор арочный СДК с.Абсалямово 20,0
4 Перезаправка или закупка огнетушителей для СДК

с.Абсалямово 20,0

5 Вывоз и захоронение ТБО 35,0
6 Чердачная обработка СДК с.Абсалямово 150,0
7 Изготовление ПСД по рекультивации земельного

участка
50,0

8 Разработка проекта организации дорожного движения на
автомобильных дорогах

500,0

ИТОГО: 865,0
Акбашское сельское поселение

1 Лицензирование системы водоснабжения, н.п. Акбаш 1 000,0
2 Охранная сигнализация СДК Акбаш 300,0
3 Вывоз ТБО с кладбищ 50,0
4 Металлодетектор, СДК Акбаш 65,0
5 Чердачная обработка СДК Акбаш 75,0
6 Генеральный план сельского поселения 200,0
7 Асфальтирование дорог школьного маршрута по

ул.Школьная 700,0

8 Изготовление информационных стендов 6,0

9 Ремонт водоснабжения 120,0
10 Опашка лесных массивов 50,0
11 Щебенение д.Еновка ул.Ясная 400,0
12 Ремонт обелиска павшим ВОВ с.Акбаш 400,0
13 Ремонт пирса для забора вода 100,0
14 Разработка проекта организации дорожного движения на

автомобильных дорогах 400,0

ИТОГО: 3 866,0
Байрякинское сельское поселение

1 Установка дорожных знаков 35,0
2 Ремонт водопровода мечети, выделение в здании

комнаты омовения прихожан с оборудованием 150,0

3 Преддекларационное обследование ГТС 250,0
4 Оборудование кладбищ (информационные стенды,

помещение для хранение инвентаря и др.) 150,0

5 Межевание земель внутри поселенческих дорог, под
кладбище и водонапорные башни 280,0

6 Генеральный план поселения 300,0
7 Опашка лесных массивов 100,0
8 Разработка проекта организации дорожного движения на

автомобильных дорогах 500,0

ИТОГО: 1 765,0
Байряки-Тамакское сельское поселение

1 Установка видеонаблюдения в СДК, в здании СП 120,0
2 Установка металлодетекторов в СДК, в здании СП 200,0
3 Приобретение и установка дорожных знаков 50,0
4 Межевание земель внутрипоселенческих дорог 200,0
5 Чердачная обработка в СДК 150,0
6 Лицензирование системы водоснабжения п.Подгорный 1 000,0
7 Генеральный план поселения 150,0
8 Оборудование звуковой сигнализации для оповещения

людей при пожаре
100,0

9 Создание условий для забора воды для целей
пожаротушения из источников наружного
водоснабжения в с.Байряка-Тамак, с.Кряш-Буляк

100,0

10 Обустройство источников водоснабжения в с.Байряки-
Тамак, п.Подгорный с учетом требований к ЗСО
источников

100,0

11 Замена вывесок, согласно стандарта в СДК с.Байряка-
Тамак, с.Кряш-Буляк, п.Подгорный, в здании СП

30,0

12 Приобретение пожарных гидрантов 100,0
13 Опашка лесных массивов 150,0
14 Разработка проекта организации дорожного движения на

автомобильных дорогах
600,0

15 Обеспечение подачи населению питьевой воды с
источника с.Байряки-Тамак, п.Подгорный

1 000,0

16 Оборудование водоприемной камерой аппаратурой для 100,0

контроля соответствия фактического дебита
17 Оборудование площадок под мусорные контейнеры на

территории кладбищ 90,0

18 Профилактические и истребительные дератизационные
мероприятия на открытых территориях водозаборов в
периоды, наиболее благоприятные для миграции
грызунов

30,0

ИТОГО: 4 270,0
Дым-Тамакское сельское поселение

1 Установка видеонаблюдения в СДК 135,0
2 Приобретение металлорамок для СДК 150,0
3 Чердачная обработка в СДК 145,0
4 Генеральный план поселения 550,0
5 Опашка лесных массивов 150,0
6 Лицензирование водоснабжения 360,0
7 Ограждение охранной зоны скважины и каптажа 80,0
8 Установка гидрантов 200,0
9 Разработка проекта организации дорожного движения на

автомобильных дорогах 600,0

ИТОГО: 2 370,0
Каракашлинское сельское поселение

1 Лицензирование системы водоснабжения, н.п.
Каракашлы, Урал,Салкын-Чишма,Ак-Чишма. 2 000,0

2 Видеонаблюдение СК Салкын-Чишма, Урал. 90,0
3 Металлодетектор, СДК Каракашлы, Салкын-

Чишма,Урал. 180,0

4 Чердачная обработка СДК Каракашлы. 70,0
5 Межевание под кладбище и водонапорные башни 118,0
6 Опашка лесных массивов 200,0
7 Генеральный план сельского поселения, правила

землепользования 140,0

8 Приобретение и установка дорожных знаков 200,0
9 Устройства пирса для забора воды 45,0
10 Ремонт и содержание дорог 80,0
11 Проведение преддекларационного обследования ГТС 300,0
12 Разработка проекта организации дорожного движения на

автомобильных дорогах
600,0

ИТОГО: 4 023,0
Старокаразерикское сельское поселение

1 Приобретение и установка дорожных знаков 69 ,6
2 Межевание под кладбище и водонапорные башни 94,4
3 Генеральный план сельских поселений 95,0
4 Вывоз и обработка ТКО 25,0
5 Разработка проекта организации дорожного движения на

автомобильных дорогах 350,0

ИТОГО: 634,0
Ташкичуйское сельское поселение

1 Лицензирование системы водоснабжения, н.п. Малые
У руссу, Таш-Кичу 360,0

2 Установка охранной сигнализации СДК Малые Уруссу,
Таш-Кичу 100,0

3 Установка видеонаблюдения СДК Малые Уруссу, Таш-
Кичу 140,0

4 Приобретение металлодетекторов, СДК Малые Уруссу,
Таш-Кичу 100,0

5 Проведение чердачной обработки СДК Таш-Кичу,
Малые Уруссу 200,0

6 Опашка лесных массивов 200,0
7 Приобретение и установка дорожных знаков 10,0
8 Генеральный план поселения 543,7
9 Ограждение охранной зоны скважины и каптажа 80,0
10 Проведение преддекларационного обследования ГТС 300,0
11 Устранение нарушений по предписанию по ГТС 400,0
12 Разработка проекта организации дорожного движения на

автомобильных дорогах 500,0

ИТОГО: 2 933,7
Уруссинское сельское поселение

1 Приобретение и установка дорожных знаков 50,0
2 Межевание земель внутрипоселенческих дорог, под

кладбище и водонапорные башни 450,0

3 Опашка лесных массивов 20,0
4 Г енеральный план поселения 300,0
5 Чердачная обработка СДК 210,0
6 Приобретение металлорамок для СДК 90,0
7 Оборудование артезианской скважины аппаратурой для

систематического контроля 10,0

8 Проведение лабораторных исследований питьевой воды
с учетом требований к ЗСО источников 30,0

9 Оборудование площадок под мусорные контейнеры на
территории кладбищ

60,0

10 Лицензирование системы водоснабжения 2 000,0
11 Изготовление информационных стендов для кладбищ 70,0
12 Приобретение громкоговорящих устройств 150,0
13 Обучение по пожарной безопасности 10,0
14 Изготовление указателей месторасположения

источников противопожарного водоснабжения с.Старые
Уруссу

20,0

15 Ямочный ремонт разворотной площадки с.Байларово 200,0
16 Вывоз ТКО с кладбищ 300,0
17 Приобретение огнетушителей 80,0
18 Замена столбов и установка СИП к водонапорной башне 150,0
19 Установка ограждения водонапорной башни 180,0
20 Ремонт пожарных гидрантов 30,0
21 Проведение преддекларационного обследования ГТС 300,0

22 Разработка проекта организации дорожного движения на
автомобильных дорогах 600,0

ИТОГО: 5 310,0
Ютазинское сельское поселение

№
п/п Направление расхода Сумма, руб.

1 Приобретение и установка дорожных знаков 69,6
2 Установка видеонаблюдения в СДК 45,0
3 Металлодетектор арочный в СДК 40,0
4 Генеральный план Ютазинского сельского поселения 150,0
5 Приобретение огнетушителей 60,0
6 Лицензирование системы водоснабжения 1 500,0
7 Капитальный ремонт жилого здания 400,0
8 Вывоз и захоронение ТБО 80,0
9 Создание минерализованной полосы возле лесных

насаждений 30,0

10 Создание санитарной зоны возле водонапорной башни
в д.Алма-Ата 400,0

11 Межевание под кладбища 200,0
12 Чердачная обработка СДК 200,0
13 Уборка и рекультивация несанкционированных свалок 200,0
14 Разработка проекта организации дорожного движения

на автомобильных дорогах 950,0

ИТОГО: 4 324,6
п.г.т.У руссу

1 Установка двухконтурных котлов в муниципальных
квартирах

189,6

2 Правила землепользования застройки 1 500,0
3 Приобретение дорожных знаков 100,0
4 Установка дорожных неровностей 300,0
5 Нанесение дорожных разметок 300,0
6 Территориальное планирование 1 139,0
7 Оборудование подвала-бомбоубежища 500,0
8 Оборудование противопожарного щита 200,0
9 Мероприятия по ГТС 300,0

ИТОГО: 4 528,5
ВСЕГО: 91 044,4